
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/650/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

w sprawie Regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk 

oraz terenów rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Stawiguda, 

stanowiący załącznik nr 1. 

§ 2. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Stawiguda, stanowiący załącznik nr 2. 

§ 3. Uchwala się Regulamin korzystania z boisk zlokalizowanych na terenie Gminy Stawiguda, stanowiący 

załącznik nr 3. 

§ 4. Uchwala się Regulamin korzystania z terenów rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Stawiguda, stanowiący załącznik nr 4. 

§ 5. Regulaminy, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4 podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicach informacyjnych przy wejściu na plac zabaw, siłownię zewnętrzną, boisko, teren 

rekreacyjny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2469



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LXXI/650/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

 

1. Regulamin obowiązuje na placach zabaw, stanowiących własność Gminy Stawiguda. 

2. Korzystanie z placu zabaw jest bezpłatne. 

3. Plac zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem oraz instrukcją 

użytkowania. 

5. Na placu zabaw zabrania się: 

1) niszczenia urządzeń do zabawy oraz elementów małej architektury; 

2) wchodzenia na dachy i górne konstrukcje urządzeń; 

3) gier zespołowych pomiędzy urządzeniami; 

4) wprowadzania zwierząt; 

5) wchodzenia w nieodpowiednim obuwiu na nawierzchnie poliuretanowe (kolce, korki); 

6) poruszania się pojazdami, w tym pojazdami jednośladowymi; 

7) niszczenia sprzętu i urządzeń; 

8) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

9) przebywania na obiekcie osób, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających; 

10) rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych; 

11) zaśmiecania, wnoszenia szklanych i metalowych opakowań lub innych przedmiotów niebezpiecznych; 

12) zakłócania porządku i ciszy nocnej. 

6. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Stawiguda, 

ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda, tel. 89 512-64-75. 

7. W przypadku sytuacji związanych z naruszeniem zapisów regulaminu, w szczególności zagrożenia 

zdrowia lub życia użytkownika boiska, należy dokonywać zgłoszeń pod numer telefonu alarmowego 112 lub 

skontaktować się z właściwymi służbami (pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja 

tel. 997). 

8. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie placu zabaw. 

9. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z placu zabaw. 

10. Za wszelkie uszkodzenia placu zabaw odpowiada materialnie osoba, która wyrządziła szkodę lub jej 

prawni opiekunowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2469



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LXXI/650/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH 

 

1. Regulamin obowiązuje na siłowniach zewnętrznych, stanowiących własność Gminy Stawiguda. 

2. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest bezpłatne. 

3. Siłownia jest przeznaczona dla użytkowników powyżej 14 roku życia. W przypadku korzystania 

z urządzeń przez dzieci do lat 14 wskazana jest asekuracja osoby dorosłej. 

4. Przed przystąpieniem do użytkowania należy zapoznać się z instrukcją użytkowania. 

5. Urządzenia są przeznaczone do rekreacyjnego treningu. 

6. Na siłowni zewnętrznej zabrania się: 

1) poruszania się pojazdami, w tym pojazdami jednośladowymi; 

2) niszczenia sprzętu i urządzeń; 

3) wprowadzania zwierząt; 

4) wspinania na urządzenia; 

5) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

6) przebywania na obiekcie osób, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających; 

7) rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych; 

8) zaśmiecania, wnoszenia szklanych i metalowych opakowań lub innych przedmiotów niebezpiecznych; 

9) zakłócania porządku i ciszy nocnej. 

7. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Stawiguda, 

ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda, tel. 89 512-64-75. 

8. W przypadku sytuacji związanych z naruszeniem zapisów regulaminu, w szczególności zagrożenia 

zdrowia lub życia użytkownika boiska, należy dokonywać zgłoszeń pod numer telefonu alarmowego 112 lub 

skontaktować się z właściwymi służbami (pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja 

tel. 997). 

9. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie siłowni zewnętrznej. 

10. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z siłowni 

zewnętrznej. 

11. Za wszelkie uszkodzenia siłowni zewnętrznej odpowiada materialnie osoba, która wyrządziła szkodę lub 

jej prawni opiekunowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2469



 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr LXXI/650/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK 

 

1. Regulamin obowiązuje na boiskach sportowych, stanowiących własność Gminy Stawiguda. 

2. Boiska sportowe służą rozwojowi sportu i rekreacji, a korzystanie z nich jest bezpłatne. 

3. Każda osoba korzystająca z boisk zobowiązana jest dbać o utrzymanie należytego porządku i estetyki na 

terenie boiska oraz utrzymywać w należytym stanie sprzęt sportowy stanowiący wyposażenie boiska. 

4. Z boiska sportowego należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad 

bezpieczeństwa. 

5. Na boisku zabrania się: 

1) korzystania niezgodnie z jego przeznaczeniem, w sposób niebezpieczny dla siebie lub innych 

użytkowników; 

2) wprowadzania zwierząt; 

3) użytkowania w obuwiu nieodpowiednim do rodzaju nawierzchni; 

4) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska; 

5) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny z przeznaczeniem boiska, np. rower, motorower, 

motocykl, rolki, wrotki, deskorolka, hulajnoga itp.; 

6) wyprowadzania psów oraz innych zwierząt na teren boiska; 

7) korzystania z boiska w stanie zawilgocenia nawierzchni oraz zalegania śniegu i lodu; 

8) usuwania zabrudzeń lub lodu z nawierzchni za pomocą narzędzi o ostrych krawędziach; 

9) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających oraz palenia tytoniu; 

10) przebywania na obiekcie osób, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających; 

11) rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych; 

12) zaśmiecania, wnoszenia szklanych i metalowych opakowań lub innych przedmiotów niebezpiecznych; 

13) zakłócania porządku i ciszy nocnej. 

6. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Stawiguda, 

ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda, tel. 89 512-64-75. 

7. W przypadku sytuacji związanych z naruszeniem zapisów regulaminu, w szczególności zagrożenia 

zdrowia lub życia użytkownika boiska, należy dokonywać zgłoszeń pod numer telefonu alarmowego 112 lub 

skontaktować się z właściwymi służbami (pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja 

tel. 997). 

8. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie boiska. 

9. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z boiska. 

10. Za wszelkie uszkodzenia boiska oraz urządzeń sportowych odpowiada materialnie osoba, która 

wyrządziła szkodę lub jej prawni opiekunowie. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2469



 

Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr LXXI/650/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENÓW REKREACYJNYCH W GMINIE STAWIGUDA 

 

1. Teren rekreacyjny służy rekreacji i wypoczynkowi. 

2. Na terenie rekreacyjnym obowiązuje zakaz: 

1) dewastowania urządzeń zabawowych, sportowych oraz elementów małej architektury; 

2) zakłócania spokoju i porządku publicznego; 

3) wprowadzania zwierząt; 

4) jazdy i parkowania pojazdów mechanicznych oraz zaprzęgów konnych z wyjątkiem miejsc do tego 

przeznaczonych lub wskazanych przez służby porządkowe; 

5) poruszania się pojazdami, w tym pojazdami jednośladowymi; 

6) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, 

przeplotni, drabinek i dachów domków. 

3. Na placach zabaw znajdujących się na terenie rekreacyjnym należy przestrzegać następujących reguł: 

1) z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, stosownie do wieku i wagi ciała 

oraz zgodnie z instrukcja użytkowania; 

2) rowery należy pozostawić w miejscach do tego przeznaczonych. 

4. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Stawiguda, 

ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda, tel. 89 512-64-75. 

5. W przypadku sytuacji związanych z naruszeniem zapisów regulaminu, w szczególności zagrożenia 

zdrowia lub życia użytkownika terenu rekreacyjnego, należy dokonywać zgłoszeń pod numer telefonu 

alarmowego 112 lub skontaktować się z właściwymi służbami (pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna 

tel. 998, policja tel. 997). 

6. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie terenu rekreacyjnego. 

7. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z terenu 

rekreacyjnego. 

8. Za wszelkie uszkodzenia wyrządzone na terenie rekreacyjnym odpowiada materialnie osoba, która 

wyrządziła szkodę lub jej prawni opiekunowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2469



 

Uzasadnienie 

 

W związku z usytuowaniem na terenie gminy Stawiguda różnego rodzaju obiektów infrastruktury 

rekreacyjnej i sportowej, zachodzi potrzeba uporządkowania i ujednolicenia zasad korzystania z nich tak, aby 

zabezpieczyć prawidłowe ich funkcjonowanie i bezpieczeństwo użytkowników. Możliwość taką daje ustawa 

o samorządzie gminnym, która określa, jako kompetencję rady gminy, możliwość wydawania przepisów 

porządkowych o charakterze prawa miejscowego. 

Ze względu na ogólnodostępny charakter tych obiektów i urządzeń, uchwalenie regulaminów nałoży na 

osoby korzystające z tych miejsc obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. Regulaminy 

określające podstawowe zasady korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, podane 

zostaną do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych przy wejściu na plac 

zabaw, siłownie zewnętrzną, boisko, teren rekreacyjny. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2469


		2024-04-29T07:06:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




